
TINIVBRSTTA
degli STUDI
di CATANIA

AREARISORSE UMANE
Ufficío Reclutonnento Rícercatorí a ternp o deterrníno,to

IL RETTORE

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n.382;
vista la legge 9 maggio 7989, n. 168;

vista la legge 7 agosto 1990, n.241;
vista la legge 30 dicembre 2010, n.240, e ss.mm.ii.;
visto il D.M. 856/2020, relativo al Piano straordinario 2020 per il reclutamento ricercatori
di cui all'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 24012010;

visto 1o Statuto dell'Ateneo;
visto il D.R. n. 3 5 1 6 del 25 .It .2020, con il quale è stato emanato il "Regolamento per l'assunzione

di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del 30.12.2010" e

successive modifi che e integtazioni;
visto il D.R. n. 4564 del9.I2.202l con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica

per la stipula di due contratti triennali di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art.

24, 
"ott*ru 

3 lettera b) della legge n. 24012010, per 1o svolgimento di attività di ricerca, di

didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale02lAl -
Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali presso il Dipartimento di Fisica e

Astronomia "E. Majorand' ;

visto il D.R. n. 1743 de123.5.2022 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della

selezione in argomento;
visto il D.R. n. 3050 del 12.9.2022 con il quale sono stati approvati gli atti della predetta selezione

e individuati i destinatari della chiamata;

vista la sentenza TAR Catania n.398312023 con la quale è stato disposto I'annullamento della

procedura di selezione in argomento e la nwtovazione, ad opera di una commissione in diversa

composizione, nei sensi e nei termini di cui in motivazione della stessa sentenza;

visto il D.R. n. 773 del23.2.2024, con il quale, in esecuzione della predetta sentenza TAR,

è stata nominata la nuova commissione giudicatrice della selezione di cui trattasi;

visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice, nei quali la stessa commissione

individua quali candidati migliori i dottori Giuseppe Gabriele Rapisarda e Maria Letizía
Sergi;
accertato che la commissione giudicatrice, nello svolgimento delle relative attività di competenza,

si è attenuta a quanto statuito dalla sentenza TAR n.389312023;

accertatala regolarità formale degli atti dall'ufficio competente;

DECRETA

In esecuzione della sentenza TAR Catanian.398312023,in relazione al D.R. n. 456412021, vengono

individuati, dalla commissione giudicatrice di cui al D.R. n. 17312024, il dott. Giuseppe

Gabriele RAPISARDA, nato nel 1981, e la dott.ssa Maria Letizia SERGI, nata nel 1979, quali

candidati migliori nella selezione pubblica per la stipula di un contratto triennale di lavoro

subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera b), della legge 24012010,

per 1o svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizío agli studenti,

per il settoie concorsuale02l Al - Fisica sperimentale delle interazioni fondamentalipresso il
bipartimento di Fisica e Astronomia "E. Majorana" di questo Ateneo, a valere sulle risorse del

Annamaria Russo
New Stamp_2

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
9.4.2024

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
188131

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
VII

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
1

Annamaria Russo
Macchina da scrivere

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
1501/2024



TINIVERSTTA
degli STU0I
di CATANIA

ARBA RISORSE UMANE
Ufficío Reclutannento Rícercatorí a ternpo detertníno:to

piano straordinario di cui al D.M. 85612020 (codice DALIA 68 - reclutamento straordinario di
ricercatori - L.24012010, art. 24, comma 3, lettera b - DM 85612020).
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed all'indirizzo Internet
https://www.unict.itlitlcontent/reclutamento-ricercatori e comunicato al dipartimento di Fisica
e Astronomia o'E. Majorana".

Catania,

Il Rettore
(proÍ. Francesco Prìolo)

N9"

FRANCESCO
PRIOLO
08.04.2024
18:01:06
GMT+01:00

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
9.4.2024

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
09/04/2024    09/05/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
657          188202


